

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos

Ejercicio: 2009

Trimestre:

PARTIDAS					CRÉDITO AUTORIZADO ORIGINAL	MODIFICACIONES AL FIN DE CAD.
						AUMENTOS
4				EROGACIONES CORRIENTES	2.167.280,00	700.000,00
4	1			Operación	0,00	0,00
4	1	1		Personal	0,00	0,00
4	1	1	1	Personal Permanente	0,00	0,00
4	1	1	1	1 Asignación de la Clase	0,00	0,00
4	1	1	1	2 Bonificación por Antigüedad	0,00	0,00
4	1	1	1	3 Adicionales Especiales	0,00	0,00
4	1	1	1	4 Bonificación por Mayor Dedicación	0,00	0,00
4	1	1	1	5 Suplementos Varios	0,00	0,00
4	1	1	1	6 Suplemento por Riesgo	0,00	0,00
4	1	1	1	7 Sueldo Anual Complementario	0,00	0,00
4	1	1	1	8 Asignación Familiar	0,00	0,00
4	1	1	1	9 Bonificación por Título y/o Responsabilidad Profesional	0,00	0,00
4	1	1	1	10 Adicionales No Remunerativos y/o Bonificables	0,00	0,00
4	1	1	1	11 Contribución Jubilatoria	0,00	0,00
4	1	1	1	12 Contribución para Obra Social	0,00	0,00
4	1	1	1	13 Contribución para A.R.T.	0,00	0,00
4	1	1	1	14 Otras Contribuciones	0,00	0,00
4	1	1	2	Personal Temporario	0,00	0,00
4	1	1	2	1 Asignación de la Clase	0,00	0,00
4	1	1	2	2 Bonificación por Antigüedad	0,00	0,00
4	1	1	2	3 Adicionales Especiales	0,00	0,00
4	1	1	2	4 Bonificación por Mayor Dedicación	0,00	0,00
4	1	1	2	5 Suplementos Varios	0,00	0,00
4	1	1	2	6 Suplemento por Riesgo	0,00	0,00
4	1	1	2	7 Sueldo Anual Complementario	0,00	0,00
4	1	1	2	8 Asignación Familiar	0,00	0,00
4	1	1	2	9 Bonificación por Título y/o Responsabilidad Profesional	0,00	0,00
4	1	1	2	10 Adicionales No Remunerativos y/o Bonificables	0,00	0,00
4	1	1	2	11 Contribución Jubilatoria	0,00	0,00
4	1	1	2	12 Contribución para Obra Social	0,00	0,00
4	1	1	2	13 Contribución para A.R.T.	0,00	0,00
4	1	1	2	14 Otras Contribuciones	0,00	0,00

ANEXO 2 Bis: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPU

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos

Ejercicio: 2009

PARTIDAS		COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE
4	EGRESOS	367.852,87
4	EROGACIONES CORRIENTES	367.852,87
4 1	Operación	0,00
4 1 1	Personal	0,00
4 1 1 1	Personal Permanente	0,00
4 1 1 1 1	1 Asignación de la Clase	0,00
4 1 1 1 2	2 Bonificación por Antigüedad	0,00
4 1 1 1 3	3 Adicionales Especiales	0,00
4 1 1 1 4	4 Bonificación por Mayor Dedicación	0,00
4 1 1 1 5	5 Suplementos Varios	0,00
4 1 1 1 6	6 Suplemento por Riesgo	0,00
4 1 1 1 7	7 Sueldo Anual Complementario	0,00
4 1 1 1 8	8 Asignación Familiar	0,00
4 1 1 1 9	9 Bonif. por Título y/o Resp. Profesional	0,00
4 1 1 1 10	10 Adicionales No Remunerativos y/o Bonificables	0,00
4 1 1 1 11	11 Contribución Jubilatoria	0,00
4 1 1 1 12	12 Contribución para Obra Social	0,00
4 1 1 1 13	13 Contribución para A.R.T.	0,00
4 1 1 1 14	14 Otras Contribuciones	0,00
4 1 1 2	Personal Temporario	0,00
4 1 1 2 1	1 Asignación de la Clase	0,00
4 1 1 2 2	2 Bonificación por Antigüedad	0,00
4 1 1 2 3	3 Adicionales Especiales	0,00
4 1 1 2 4	4 Bonificación por Mayor Dedicación	0,00
4 1 1 2 5	5 Suplementos Varios	0,00
4 1 1 2 6	6 Suplemento por Riesgo	0,00
4 1 1 2 7	7 Sueldo Anual Complementario	0,00
4 1 1 2 8	8 Asignación Familiar	0,00
4 1 1 2 9	9 Bonif. por Título y/o Resp. Profesional	0,00
4 1 1 2 10	10 Adic. No Remunerativos y/o Bonificables	0,00
4 1 1 2 11	11 Contribución Jubilatoria	0,00
4 1 1 2 12	12 Contribución para Obra Social	0,00
4 1 1 2 13	13 Contribución para A.R.T.	0,00
4 1 1 2 14	14 Otras Contribuciones	0,00

PARTIDAS				COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE
4	1	2	Bienes de Consumo	1.584,83
4	1	2	1 Bienes Corrientes	1.584,83
4	1	3	Servicios	366.268,04
4	1	3	1 Servicios Generales	366.268,04
5			EROGACIONES DE CAPITAL	0,00
5	1		Inversión Física o Real	0,00
5	1	1	Bienes	0,00
5	1	1	1 Bienes de Capital	0,00
5	1	1	2 Trabajos Públicos	0,00
5	2		Inversión Financiera	0,00
5	2	1	Aportes de Capital	0,00
5	2	2	Préstamos	0,00
5	2	3	Valores Financieros	0,00
5	3		Bienes Preexistentes	0,00
5	3	1	Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00
6			OTRAS EROGACIONES	0,00
6	2		Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	0,00
6	2	1	Amortización de la Deuda	0,00
6	2	1	1 Deuda Consolidada	0,00
6	2	1	1 01 Con Organismos Nacionales	0,00
6	2	1	1 02 Con Otras Jurisdicciones	0,00
6	2	1	1 03 Con Entidades Financieras	0,00
6	2	1	1 04 Con Proveedores	0,00
6	2	1	2 Deuda Flotante	0,00
6	2	1	2 01 Con Organismos Nacionales	0,00
6	2	1	2 02 Con Otras Jurisdicciones	0,00
6	2	1	2 03 Con Entidades Financieras	0,00
6	2	1	2 04 Con Proveedores	0,00
6	3		Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0,00
6	3	1	Adelantos para Erog. Corrientes	0,00
TOTALES				367.852,87

DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN RESIDUOS PASIVOS EN EL TRIMESTRE
1.584,83	1.584,83	1.584,83	0,00
1.584,83	1.584,83	1.584,83	0,00
412.048,34	448.841,54	448.841,54	-36.793,20
412.048,34	448.841,54	448.841,54	-36.793,20
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
413.633,17	450.426,37	450.426,37	-36.793,20

**VARIACIÓN DEUDA
EXIGIBLE EN EL
TRIMESTRE**

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

**ANEXO 3: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN
TRIMESTRE E IN**

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos
Ejercicio: 2009

PARTIDAS					CALCULO ORIGINAL
1				RECURSOS CORRIENTES	2.193.320,00
1	3			DE JURISDICCIÓN CONSORCIAL	2.193.320,00
1	3	1		Cuotas de Socios	144.000,00
1	3	1	1	Ingresos por Cuotas de Socios	144.000,00
1	3	1	2	Ingresos por Cuotas Extraordinarias	0,00
1	3	2		Otros Ingresos de Origen Consorcial	2.049.320,00
1	3	2	1	Ingresos por Toneladas de Residuos	2.047.320,00
1	3	2	1	1 Ingresos por Toneladas de Residuos Municipales	1.933.920,00
1	3	2	1	2 Ingresos por Toneladas de Residuos Privados	113.400,00
1	3	2	2	Multas Generales	0,00
1	3	2	3	Intereses y Recargos	0,00
1	3	2	4	Venta de Pliegos, Publicaciones y Otros	2.000,00
1	1			DE ORIGEN PROVINCIAL	0,00
1	1	1		Aportes y Subsidios	0,00
1	1	2		Otros Fondos Descentralizados	0,00
2				RECURSOS DE CAPITAL	0,00
2	1			Venta de Bienes de Uso	0,00
2	1	1		Venta de Muebles	0,00
7				FINANCIAMIENTO	1.600.000,00
7	1			Uso del Crédito	0,00
7	1	1		A Largo Plazo	0,00
7	1	1	1	Colocación de Títulos Públicos	0,00
7	1	1	2	Instituciones Financieras	0,00
7	1	1	3	Proveedores y Contratistas	0,00
7	1	2		A Corto Plazo	0,00
7	1	2	1	Colocación de Títulos Públicos	0,00
7	1	2	2	Instituciones Financieras	0,00
7	1	2	3	Proveedores y Contratistas	0,00
7	2			Aportes No Reintegrables	1.600.000,00
7	2	1		De Jurisdicción Nacional	0,00

7	2	2		De Jurisdicción Provincial	1.600.000,00
7	2	3		De Otras Jurisdicciones	0,00
7	3			Aportes Reintegrables	0,00
7	4			Remanente ejercicio Anterior	0,00
7	5			Adelanto a Proveedores y Contratistas	0,00
					3.793.320,00

0,00	0,00	1.600.000,00	29.400,00	-1.570.600,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	3.793.320,00	970.218,26	-2.823.101,74	433.630,01



Todos los datos se copian de los recibos

Existen 0,40 centavos de diferencia
con los recibos para poder cuadrar los balai

nces

ACUERD

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DI

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos
Ejercicio: 2009

CONCEPTO	
I -	RECURSOS CORRIENTES
II -	GASTOS CORRIENTES
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO
IV -	RECURSOS DE CAPITAL
V -	GASTOS DE CAPITAL
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS
	TOTAL RECURSOS
	TOTAL GASTOS
VII	RECURSOS FIGURATIVOS
VIII	GASTOS FIGURATIVOS
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS
XII -	FINANCIAMIENTO NETO
XIII -	RESULTADO FINANCIERO



IO N° 3949

EL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"				
				<u>Nomenclador:</u> 060219
Trimestre:	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input checked="" type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>

Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
433.630,01	547.830,00	-114.199,99	A
430.633,07	539.320,00	-108.686,93	B
2.996,94	8.510,00	-5.513,06	
0,00	0,00	0,00	A
0,00	0,00	0,00	B
2.996,94	8.510,00	-5.513,06	
433.630,01	547.830,00	-114.199,99	
430.633,07	539.320,00	-108.686,93	
0,00	0,00	0,00	A
0,00	0,00	0,00	B
2.996,94	8.510,00	-5.513,06	
0,00	476.000,00	-476.000,00	
0,00	476.000,00	-476.000,00	C
0,00	0,00	0,00	
2.996,94	8.510,00	-5.513,06	



AC

ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos S
Ejercicio: 2009

CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE
<u>En Moneda Nacional</u>		
Rubros		
Deuda Con UTE (Fildagua - Laugero) por construcción de Planta	1.560.591,92	0,00
Deuda Con UTE (Fildagua - Laugero) por Tratamiento de Residuos	1.337.605,00	396.793,20
Residuos Pasivos	0,00	0,00
Compromisos con Proveedores	0,00	0,00
<u>En Moneda Extranjera (en pesos)</u>		
Rubros		
NO POSEE		
Total	2.898.196,92	396.793,20

UERDO N° 3949

PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE

óidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Trimestre:

1	2	3	4
		X	

Nomenclador: 060219

DEUDA CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
			TIPO	NÚMERO	
0,00	0,00	1.560.591,92	No Posee	No Posee	Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE
360.000,00	0,00	1.300.811,80	No Posee	No Posee	
0,00	0,00	0,00	No Posee	No Posee	
0,00	0,00	0,00	No Posee	No Posee	
360.000,00	0,00	2.861.403,72			



ACUERDO N° 3949

ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN I

Repartición / Organismo: "COINCE"

Ejercicio: 2009

1 2 3 4
 Trimestre:

CONCEPTO	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE
GASTOS CORRIENTES	467.173,20	-36.793,20
<i>Personal</i>	0,00	0,00
<i>Servicios Generales</i>	467.173,20	-36.793,20
<i>Bienes Corrientes</i>	0,00	0,00
<i>Otros Servicios</i>	0,00	0,00
<i>Transferencias</i>	0,00	0,00
a Municipios	0,00	0,00
a Otros Organismos	0,00	0,00
<i>Erogaciones sin Discriminar</i>	0,00	0,00
EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00
<i>Bienes de Capital</i>	0,00	0,00
<i>Trabajos Públicos</i>	0,00	0,00
<i>Inversión Financiera</i>	0,00	0,00
+ Prestamos	0,00	0,00
+ Aportes de Capital	0,00	0,00
<i>Bienes Preexistentes</i>	0,00	0,00
EROGACIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00
APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00
TOTALES	467.173,20	-36.793,20

DEL TRIMESTRE

Nomenclador:	060219
---------------------	---------------

STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE	
	430.380,00
	0,00
	430.380,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	430.380,00

ACUERDO N° 3949

ANEXO 17:DETALLE DE JUICIOS EN EJECUCIÓN (Según Art. 30 Inc. a y Art

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador:								
Ejercicio: 2009									
Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td></td><td></td><td>X</td><td></td></tr></table>	1	2	3	4			X	
1	2	3	4						
		X							

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTO

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda
N°	carátula			
		SIN MOVIMIENTO		

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMAN

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda
N°	carátula			
		SIN MOVIMIENTO		

. 34 Inc. f)

060219

OR

Monto de la Demanda

DADO

Monto de la Demanda

ACUERDO N° 3949

ANEXO 18:DETALLE DE JUICIOS CON SENTENCIA DEFINITIVA (Según Art. 30

Repartición / Organismo: "COINCE"	<u>Nomenclador</u>								
Ejercicio: 2009	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td align="center">1</td> <td align="center">2</td> <td align="center">3</td> <td align="center">4</td> </tr> <tr> <td align="center"><input type="checkbox"/></td> <td align="center"><input type="checkbox"/></td> <td align="center"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td align="center"><input type="checkbox"/></td> </tr> </table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						
Trimestre:									

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACT

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia
N°	carátula				Fecha
SIN MOVIMIENTO					

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMAN

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia
N°	carátula				Fecha
SIN MOVIMIENTO					

0 Inc. b y Art. 34 Inc. g)

060219

FOR

encia	Cobrado	
Importe	Fecha	Importe

NDADO

encia	Cobrado	
Importe	Fecha	Importe

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 19:DETALLE DE LA PLANTA DE P
IMPORTES LIQUIDADOS ACU**

Repartición / Organismo: "COINCE"				
Ejercicio: 2009				
	1	2	3	4
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Trimestre:				

ORGANISMO O MUNICIPIO	PLANTA PERSONAL PERMANENTE		PLANTA TEM
	Cargos	Importe	Cargos
COINCE		0,00	

**PERSONAL Y CONTRATADOS DE LOCACION
MULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE**

Nomenclador: 060219

PERSONAL POR RARIO		TOTAL PLANTA PERSONAL		HORAS CÁTEDRAS		CONTRATOS LOCACION SERVICIOS/LOCACION/OBRAS	
Importe	Cargos	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
0,00		0,00		0	6	116.957,00	

ACUERDO N

ANEXO 22: INFORME CINCUENTA PR
(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de

Repartición / Organismo: "COINCE"				
Ejercicio: 2009				
	1	2	3	4
Trimestre:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO
		F
MUNICIPIO DE SAN CARLOS	30-99915441-3	916.700,60
MUNICIPIO DE TUNUYÁN	30-99916956-9	1.310.891,72
MUNICIPIO DE TUPUNGATO	30-99908684-8	492.212,45
ACUAFLORES	30-70513556-4	278,04
IND. ALIMENTICIAS MEND. SA Tupungato	30-54679816-6	1.597,04
IND. ALIMENTICIAS MEND. SA Tunuyán	30-54679816-6	1.871,22
ETENCIO- JORQUERA	23-10768406-9	0,04
BODEGA CUVELIER		694,12
BODEGA ESMERALDA SA	30-50258442-8	659,30
BODEGA SALENTEIN	30-69759871-1	45,60
COMERCIAL DAR SA	30-71066607-1	571,80
DULCOR SA	30-54759682-6	431,40
ECO DE LOS ANDES SA	30-70100954-8	-290,50
FINCA LA LUZ	30-70833111-1	-0,06
FLECHA DE LOS ANDES	33-70708469-9	122,76
FRIGORÍFICO TUNUYÁN	30-56219025-9	0,04
FRIGORÍFICO LOS CAMILOS		30,40

FRU FRESH	30-70700384-3	0,06
FRUTAS ARGENTINAS	30-65720769-8	503,58
FRUTAS DE VERANO SA	30-70944818-4	-0,02
GALIGNIANA AGROQUIMICA	30-64128526-5	63,00
HINOJOSA JOSÉ Y RAMON	20-06939979-8	8,36
INTA LA CONSULTA	30-67630365-7	204,68
FINCA LA CELIA SA	30-70700488-2	492,74
LASA ARGENTINA SA	30-71039184-6	39,10
MARTINEZ JOSÉ		248,57
MONTEVIEJO SA	30-69958353-3	126,00
NACAR SA	30-70902619-0	149,58
BODEGAS Y VIÑEDOS O FORNIER SA	30-70724035-7	75,08
O VINTO		281,20
PUESTA DEL SOL	33-70898435-9	27,99
RPB SA	30-66313737-5	8.010,64
RUNA SA		225,72
SALENTEIN FRUIT SA	30-63575859-3	475,70
SPF	30-70990059-1	171,20
VIALIDAD NACIONAL		2.152,50
TOTAL		2.739.071,65

Nº 3949

INCIPALES CONTRIBUYENTES CON DEUDA
de los derechos, Tasa Municipales y Reembolsos

Nomenclador: 060219

ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA				DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA	SUBTOTAL		
0,00	0,00	0,00	916.700,60	0,00	916.700,60
0,00	0,00	0,00	1.310.891,72	0,00	1.310.891,72
0,00	0,00	0,00	492.212,45	0,00	492.212,45
0,00	0,00	0,00	278,04	0,00	278,04
0,00	0,00	0,00	1.597,04	0,00	1.597,04
0,00	0,00	0,00	1.871,22	0,00	1.871,22
0,00	0,00	0,00	0,04	0,00	0,04
0,00	0,00	0,00	694,12	0,00	694,12
0,00	0,00	0,00	659,30	0,00	659,30
0,00	0,00	0,00	45,60	0,00	45,60
0,00	0,00	0,00	571,80	0,00	571,80
0,00	0,00	0,00	431,40	0,00	431,40
0,00	0,00	0,00	-290,50	0,00	-290,50
0,00	0,00	0,00	-0,06	0,00	-0,06
0,00	0,00	0,00	122,76	0,00	122,76
0,00	0,00	0,00	0,04	0,00	0,04
0,00	0,00	0,00	30,40	0,00	30,40

0,00	0,00	0,00	0,06	0,00	0,06
0,00	0,00	0,00	503,58	0,00	503,58
0,00	0,00	0,00	-0,02	0,00	-0,02
0,00	0,00	0,00	63,00	0,00	63,00
0,00	0,00	0,00	8,36	0,00	8,36
0,00	0,00	0,00	204,68	0,00	204,68
0,00	0,00	0,00	492,74	0,00	492,74
0,00	0,00	0,00	39,10	0,00	39,10
0,00	0,00	0,00	248,57	0,00	248,57
0,00	0,00	0,00	126,00	0,00	126,00
0,00	0,00	0,00	149,58	0,00	149,58
0,00	0,00	0,00	75,08	0,00	75,08
0,00	0,00	0,00	281,20	0,00	281,20
0,00	0,00	0,00	27,99	0,00	27,99
0,00	0,00	0,00	8.010,64	0,00	8.010,64
0,00	0,00	0,00	225,72	0,00	225,72
0,00	0,00	0,00	475,70	0,00	475,70
0,00	0,00	0,00	171,20	0,00	171,20
0,00	0,00	0,00	2.152,50	0,00	2.152,50
0,00	0,00	0,00	2.739.071,65	0,00	2.739.071,65

4

ANEXO 23:
(Según Art. 34 Inc. d) por cada u

Repartición / Organismo: "COINCE"				
Ejercicio: 2009				
	1	2	3	4
Trimestre:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

CONCEPTO	MOROSIDAD AL INICIO DEL EJERCICIO	FACTURACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA FIN DEL TRIMESTRE
DEUDORES POR CUOTAS DE SOCIOS	19.500,00	108.000,00
DEUDORES POR CUOTAS EXTRAORDINARIA	1.511.306,30	78.685,62
DEUDORES POR CUOTAS DE RESIDUOS MUNICIPALES	1.004.093,40	910.380,00
DEUDORES POR RESIDUOS PRIVADOS	28.345,80	47.262,47
TOTAL	2.534.899,70	1.144.328,09

ACUERDO N° 3949

INFORME DE MOROSIDAD

no de los derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

Nomenclador: 060219

RECAUDACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA FIN DEL TRIMESTRE	RECUPERO ACUMULADO FACTURACIÓN EJERCICIO ANTERIOR
89.500,00	19.500,00
0,00	29.400,00
505.490,55	268.270,00
36.226,84	20.114,55
631.217,39	337.284,55

--

SALDO MOROSIDAD ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE	
	18.500,00
	1.560.591,92
	1.140.712,85
	19.266,88
	2.739.071,65

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS A
Causas de los incumplimientos de las

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos
Ejercicio: 2009

RECURSOS CORRIENTES: La diferencia se produce porque se programó que se devengar \$ 430.380,00 en cada trimestre (\$ 143.460,00 pactado por mes) pero durante la renegociación (Laugero Contrucciones SA), establece que se pagará un importe fijo de \$ 360.000,00 en cada trimestre (por mes) hasta que se establezca y aplique la nueva tarifa en enero de 2010. Ingresos que se le

GASTOS CORRIENTES: La diferencia se produce por consecuencia de lo comentado en los meses anteriores con los municipios de 143.460,00, serán de 120.000,00, y por consiguiente se efectuó un pago de \$ 120.000,00.

GASTOS DE CAPITAL: Si bien no existe diferencia entre lo programado y lo ejecutado, que en el primer trimestre lo programado fue de \$ 15.000,00 y en el segundo trimestre de \$ 11.040,00 que básicamente se pagó. Por lo que se esperaba que existiera una recuperación en la inacción por este concepto en el primer trimestre pero la constante falta de fondos no lo permitió.

Art. 5 Inc. C
metas

s Urbanos de la Zona Centro "COINCE"				
Nomenclador: 060219				
Trimestre:	1	2	3	4
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

ía una cuota por Tratamiento de Residuos Municipales de
n mantenida entre el COINCE y la UTE (Fildagua sa
uno de los trimestres restantes, (\$ 120.000,00 pactado
ograron obtener en el presente trimestre.

Gastos Corrientes. Osea que en vez de obtener créditos
an pagos por este importe convenido con la UTE de

es de cero pesos, se debe considerara que en el primer
camente consistía en la compras de muebles de oficina.
presente trimestre, compensando a los dos anteriores,

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. d
Medidas tomadas para la corrección de desvíos

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos

Ejercicio: 2009

Trimestre:

SIN MOVIMIENTO

de la Zona Centro "COINCE"

Nomenclador: 060219

1	2	3	4
		X	

ACUERDO N° 394

ANEXO 30: INFORMES ESCR

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos

Ejercicio: 2009

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} =$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de lo esta diferencia no se produce por la falta en el cobro de los créditos del COINC residuos, sino que por ser inferior el importe de la misma, (de \$ 143.460,00 a \$

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} =$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Septiembre un 26% de lo presupue

9

ITOS Art. 27

Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Nomenclador: 060219

Trimestre:

1	2	3	4
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

$$\frac{433.630,01}{547.830,00} = 0,79$$

s créditos del COINCE por recursos corrientes de 79% ,
E con las Municipalidades por cuotas de tratamiento
120.000,00 por mes).

$$\frac{970.218,26}{3.793.320,00} = 0,26$$

estado anualmente.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 28

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2009	Nomenclador: 060219								
Trimestre:	<table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{433.630,01}{547.830,00} = 0,79$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de los créditos del COINCE por recursos corrientes de 79% , esta diferencia no se produce por la falta en el cobro de los créditos del COINCE con las Municipalidades por cuotas de tratamiento residuos, sino que por ser inferior el importe de la misma, (de \$ 143.460,00 a \$ 120.000,00 por mes).

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{970.218,26}{3.793.320,00} = 0,26$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Septiembre un 26% de lo presupuestado anualmente.